
 

 

Povodí Labe, státní podnik 
Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové 

 
 

https://zakazky.eagri.cz/profile_ 
display_1804.html  

 
 
 
 

  
 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY / ZE DNE NAŠE ZNAČKA VYŘIZUJE/LINKA HRADEC KRÁLOVÉ 
   Mgr.Kout / 624 11.6.2020 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
    
   Název veřejné zakázky                Kancelářská technika a zařízení 

 
Identifikační údaje o zadavateli 

 Název   Povodí Labe, státní podnik 
 Sídlo               Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  
           500 03 Hradec Králové 

 IČ    70890005 
Druh zadávacího řízení                   zakázka malého rozsahu na dodávky 
 

 
Žádost o vysvětlení dokumentace 
 
Zadavatel v zadávací dokumentaci požaduje pouze originální spotřební materiál do tiskáren. Tím však určuje 
konkrétního výrobce jednoho z předmětů veřejné zakázky. Přítomnost takovéto podmínky v zadávací 
dokumentaci však zákon č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek naprosto vylučuje. Zejména ve znění §6 
odst.2, §36 odst.1 a §89 odst.5. Navíc je takovýto požadavek naprosto nelogický, neboť poskytovatel služby bude 
ručit po celou dobu platnosti smlouvy za správný chod všech zařízení včetně servisu a výměny náhradních dílů, 
proto musí mít možnost používat takový spotřební materiál, který bude chod všech zařízení zajišťovat 
bezproblémově a zajistí nejvyšší kvalitu tisku, nízkou četnost provádění servisních oprav a nejdelší životnost 
zařízení. Určit poskytovateli služby od kterého výrobce má používat materiál, je tedy nejenom v rozporu se 
zákonem, ale ani nedává žádný smysl. 
 
Vysvětlení 

 
Zadavatel v zadávací dokumentaci neurčuje, od jakého výrobce má být spotřební materiál do tiskáren 
(tonery), pouze stanovuje obecný požadavek, že takový materiál musí být originální ve vztahu k dodané 
tiskárně. Zadavatel upozorňuje, že předmětná veřejná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu, tedy 
se na ni v souladu s § 31 zákona o zadávání veřejných zakázek tento zákon vyjma § 6 nevztahuje. §6 odst. 
2 pak stanoví zásadu rovného zacházení a zákaz diskriminace - podmínka však nestanovuje žádného 
konkrétního výrobce a platí pro všechny uchazeče, tedy je dle názoru zcela v souladu se zásadou zákazu 
diskriminace a požadavkem na rovné zacházení. Zadavatel odmítá tvrzení uchazeče, že výše uvedený 
požadavek je nezákonný a nesmyslný, protože dle zadavatele je zcela v souladu se zákonem a jeho 
smyslem je co nejméně ohrozit vymahatelnost odpovědnosti za skryté vady předmětu veřejné zakázky, 
které by mohly být sváděny na použití neoriginálních náplní. Zadavatel tedy na svém požadavku trvá.  

 
 

Ing. Pavel Řehák 
technický ředitel 
Povodí Labe, státní podnik 
 

 
Vysvětlení zadávací dokumentace je k dispozici na profilu zadavatele: 
https://zakazky.eagri.cz/profile_display_1804.html 

 

 

TELEFON 495 088 111 

FAX 495 088 782 

E-mail kozlova@pla.cz 

IČ 70890005 

DIČ CZ70890005 

Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 

č.ú. 103 914 702 / 0300 

IBAN CZ6103000000000103914702 

Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111 
FAX 495 088 782 
E-mail kozlova@pla.cz 
IČ 70890005 
DIČ CZ70890005 
Bankovní spojení: ČSOB Hradec Králové 
č.ú. 103 914 702 / 0300 
IBAN CZ6103000000000103914702 
Obchodní rejstřík : spis. zn. A. 9473  vedená 

 
 
TELEFON 495 088 111   
E-MAIL labe@pla.cz 
IČO 70890005 
DIČ CZ70890005 
IDDS dbyt8g2 
Obchodní rejstřík vedený u KS v Hradci Králové, 
 oddíl A, vložka 9473 

 


		2020-06-15T12:10:53+0200




